Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opéstina Prigtina -Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika c té Ligjit pér
vetégeverisje lokale, nr. 03/1-040, ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés” nr. 28,
gershor 2008), nenit 27 té Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité,
nr. 03/L-048, nenit 33, paragrafi 33.1, pika ¢ dhe nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e
Statutit t& Komunés sé Prishtinés, nr. 01-110-391, té dt. 25.2.2010, Kuvendi i Komunés
sé Prishtinés, né mbledhjen e mbajtur mé 27.6.2024, merr kété

VENDIM
PER
RIALOKIMIN E MJETEVE TE BARTURA NE VITIN 2024

I.
MIRATOHET Vendimi pér rialokimin e mjeteve té bartura nga té hyrat vetjake né vitin 2024,
né shumé prej 11,189,095.12 €.

IL.
Qéllimi i Vendimit, si né pikén 1, &shté:

1. Rialokimi i mjeteve té bartura né vitin 2024, né shumé prej 11,189,095.12 €.
IIIL.
Rialokimi i mjeteve té bartura né vitin 2024, né kategoriné pér investime kapitale:
a) Rialokimi né kategoriné e investimeve kapitale-300 sipas nénprogrameve .......... 11,189,095.12 €;

Gjithsej: 11,189,095.12 €.
IV.

Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté pjesa tabelore.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e
Financave.



V.
Ky vendim hyn né fugqi 15 (pesémbédhjeté) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit
té Ministrisé sé¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit

né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e Komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT KRYESUESI /KUVENDIT ",
01-400/03-83885/24, mé 2.7.2024 Fehm'.f_-:_upjjii}!f;‘. %ol

)
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Arsyetim

Mbéshtetur né Ligjin e menaxhimit té financave publike dhe pérgjegjésive dhe Ligjin
mbi buxhetin, nr. 08/L-260, neni 16, organizatat buxhetore realizojné té drejtén pér
rialokimin e mjeteve té bartura né vitin 2024, si bilance té¢ kontraktuara né
vijueshméri pér realizim té projekteve kapitale.

Dedikimi pér rialokimin e mjeteve né kategoriné e investimeve kapitale, do té jeté
pér sigurimin e mjeteve pér sigurimin dhe pérfundimin e projekteve kapitale.

Té bashkéngjitura jané né forma tabelore.



